Администрация
Котельского сельского поселения

Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ - ПРОЕКТ

от 00.00.2025 г. №00
«О внесении изменений в постановление
от 26.12.2024г. №335 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие
культуры и  спорта в Котельском
сельском  поселении»

В связи с решением Совета депутатов от 20.03.2025г. №40 и от
10.07.2025г. №56 «О внесении изменений в решение Совета депутатов
Котельского сельского поселения от 11.12.2024 года №30 «О бюджете
Котельского сельского поселения Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»:

Внести изменения в приложение 1 постановления от 26.12.2024г. №335 «Об
утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и  спорта в

1. Котельском сельском  поселении» согласно приложения 1 к постановлению.
2. Все остальные пункты программы оставить без изменения
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрациии Жадан А.С.
.
Шарова Е.М.
вс.3 экз. 00.00.2025г

Приложение №1
к постановлению администрации
Котельского сельского поселения

от 00.00.2025г. № 00

Изменения вносимые в приложение 1  постановления  от 26.12.2024г. №335 «Об
утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и  спорта в
Котельском сельском  поселении»

1 В паспорте муниципальной программы  финансовое обеспечение
муниципальной программы читать в новой редакции:

Финансовое обеспечение
муниципальной программы -
всего, в том числе по годам
реализации, тыс.руб.

Год реализации Всего:

2025г. 25 533,2

2026г. 19 569,4

2027г. 17 569,4

Итого 62 672,0

2. Приложение 1 к Программе « Сведения о  показателях (индикаторах) утвердить
в новой редакции согласно приложения 1 муниципальной программы «Развитие
культуры и  спорта в Котельском сельском  поселении».
3. Приложение 2 к Программе «Финансовое обеспечение муниципальной
программы (План реализации) утвердить в новой редакции согласно приложения 2
к программе «Развитие культуры и  спорта в Котельском сельском  поселении»

Приложение 1 к программе
«Развитие культуры и  спорта в

Котельском сельском  поселении»
Утверждено Постановлением от 26.12.2024 № 335
( в редакции Постановления от 00.00.2025 № 00 )

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы
«Развитие культуры и  спорта в Котельском сельском  поселении

Количественные и/или качественные целевые
показатели, характеризующие достижение целей
и решение задач

Год
реализаци
и

Единица
измерен
ия

Базовое
значение
показателя
(показатель
2024 года)

Планируе
мое
значение
показател
я

1 2 3 4 5 6

Комплекс процессных мероприятий 1. "Создание условий для развития деятельности культуры"
комплекс процессных мероприятий

Задача 1. Обеспечение деятельности МКУК
«Котельский КДК»

Показатель 1 Осуществление культурно -
досуговой деятельности на территории
Котельского сельского поселения

2025 % 100 100
2026 % 100 100
2027 % 100 100

Показатель 2 Сохранение целевых
показателей повышения оплаты труда
работников муниципальных учреждений
культуры

2025 Да/нет да да
2026 Да/нет да да

2027 Да/нет да да

Показатель 3. Отсутствие просроченной
кредиторской задолженности по выплате
заработной платы работникам культуры

2025 Да/нет да да
2026 Да/нет да да

2027 Да/нет да да

Задача 2 . Организация культурно-массовых Показатель 1. Обеспечение выполнения 2025 чел 31600 40300

мероприятий для жителей поселения показателей посещений культурно-массовых
и информационно-просветительских
мероприятий

2026 чел 31600 43600

2027 чел 31600 47100

Задача 2. Обеспечение сохранения и развития
различных форм культурно-досуговой
деятельности и любительского творчества,
наращивание объемов культурных услуг и
повышение качественного уровня
деятельности учреждения культуры.

Показатель 2.  Сохранение количества
клубных формирований

2025 ед 25 25
2026 ед 25 25
2027 ед 25 25

Задача 3. Организация библиотечного,
библиографического и информационного
обслуживания. Формирование и обеспечение
сохранности библиотечного фонда

Показатель 1.  Обеспечение выполнения
показателей посещений библиотек

2025 чел 23000 26700

2026 чел 23000 28800

2027 чел 23000 31100

Задача 4. Мероприятия в области охраны
объектов культурного наследия

Показатель 1.  Разработка проекта и
установка информационных табличек на
объекте культурного наследия

2025 шт 0 1

2026 шт 0 0

2027 шт 0 0

Комплекс процессных мероприятий. Поддержка развития общественной инфраструктуры муниципального значения
Задача 1. Материально-техническое
обеспечение деятельности учреждения
культуры поселения .

Показатель 1. Укрепление материально-
технического обеспечения дома культуры МКУК
"Котельский КДК" Приобретение проекционного
и светового оборудования

2025 компл. 0 1

2026 компл. 0 0

2027 компл. 0 0

Комплекс процессных мероприятий 2.  "Создание условий для развития физической культуры и спорта"
комплекс процессных мероприятий

Задача 1. Обеспечение деятельности
МКУК «Котельский КДК»

Показатель 1 Осуществление деятельности в
области физической культуры и спорта на
территории Котельского сельского поселения

2025 % 100 100

2026 % 100 100
2027 % 100 100

Показатель 2. Отсутствие просроченной
кредиторской задолженности по выплате
заработной платы работникам физической

2025 Да/нет да да
2026 Да/нет да да
2027 Да/нет да да

Приложение 2 к программе
Развитие культуры и  спорта в

Котельском сельском  поселении
Утверждено Постановлением от 26.12.2024 № 335
( в редакции Постановления от 00.00.2025 № 00 )

Финансовое обеспечение муниципальной программы (План реализации)

Развитие культуры и  спорта в Котельском сельском  поселении
(тыс.руб..)

Наименование муниципальной
программы/структурного элемента/направления

расходования средств

Ответственный
исполнитель,
участник,

соисполнитель

Годы
реализ
ации Оценка расходов (тыс. руб. )

Всего Федерал
ьный
бюджет

Областно
й бюджет

Бюджет
муници-
пального
района

Бюджет
поселения

Иные
источни
ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Развитие культуры и спорта в МО "Котельское
сельское поселение"

МКУК
«Котельский

КДК»

2025 25 533.2 0.0 4 282.6 2 784.4 18 466.2 0.0
2026 19 569.4 0.0 2 672.7 0.0 16 896.7 0.0
2027 17 569.4 0.0 2 672.7 0.0 14 896.7 0.0

итого 62 672.0 0.0 9 628.0 2 784.4 50 259.6 0.0
Проектная часть

культуры и спорта
Задача 2. Пропаганда роли занятий
физической культурой и спортом,
разработка и внедрение эффективной
системы организации и проведения
физкультурно-оздоровительных,
спортивных мероприятий и соревнований.

Показатель 1. Количество спортивных
мероприятий .

2025 ед 5 5

2026 ед 5 6
2027 ед 5 7

Реализация проектов не предусмотрена

2025 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2026 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2027 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

итого 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Процессная часть

Комплексы процессных мероприятий, итого МКУК
«Котельский

КДК»

2025 25 533.2 0.0 4 282.6 2 784.4 18 466.2 0.0
2026 19 569.4 0.0 2 672.7 0.0 16 896.7 0.0
2027 17 569.4 0.0 2 672.7 0.0 14 896.7 0.0

итого 62 672.0 0.0 9 628.0 2 784.4 50 259.6 0.0

Комплекс процессных мероприятий 1. "Создание условий для развития деятельности культуры"

всего по комплексу процессных мероприятий № 1 МКУК
«Котельский

КДК»

2025 18 716.7 0.0 4 282.6 2 784.4 11 649.7 0.0
2026 13 465.0 0.0 2 672.7 0.0 10 792.3 0.0
2027 13 465.0 0.0 2 672.7 0.0 10 792.3 0.0

итого 45 646.7 0.0 9 628.0 2 784.4 33 234.3 0.0

1.1. Обеспечение деятельности домов культуры

2025 6 458,6 0.0 0.0 0.0 6 458,6 0.0
2026 3 942.9 0.0 0.0 0.0 3 942.9 0.0
2027 3 942.9 0.0 0.0 0.0 3 942.9 0.0

итого 14 393.4 0.0 0.0 0.0 14 393.4 0.0

1.2. Обеспечение деятельности библиотек

2025 3 438.8 0.0 0.0 0.0 3 438.8 0.0
2026 3 711.7 0.0 0.0 0.0 3 711.7 0.0
2027 3 711.7 0.0 0.0 0.0 3 711.7 0.0

итого 10 862.2 0.0 0.0 0.0 10 862.2 0.0

1.3. Организация и проведение мероприятий в
сфере культуры

2025 785.0 0.0 0.0 0.0 785.0 0.0
2026 465.0 0.0 0.0 0.0 465.0 0.0
2027 465.0 0.0 0.0 0.0 465.0 0.0

итого 1 715.0 0.0 0.0 0.0 1 715.0 0.0
1.4. Дополнительные расходы местных бюджетов
на сохранение целевых показателей повышения
оплаты труда работников муниципальных
учреждений культуры в соответствии с Указом

2025 7 341.0 0.0 3 670.5 2 784.4 886.1 0.0
2026 5 345.4 0.0 2 672.7 0.0 2 672.7 0.0
2027 5 345.4 0.0 2 672.7 0.0 2 672.7 0.0

итого 18 031.8 0.0 9 015.9 2 784.4 6 231.5 0.0

Президента Российской Федерации от 7 мая 2012
года № 597 "О мероприятиях по реализации
государственной социальной политики"
1.5. Поддержка развития общественной
инфраструктуры муниципального значения
Материально-техническое обеспечение
деятельности учреждения культуры поселения .

2025 644.3 0.0 612.1 0.0 32.2 0.0
2026 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2027 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

итого 644.3 0.0 612,1 0.0 32.2 0.0

1.6 Мероприятия в области охраны объектов
культурного наследия

2025 49,0 0.0 0,0 0.0 49,0 0.0
2026 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2027 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

итого 49,0 0.0 0,0 0.0 49,0 0.0

Комплекс процессных мероприятий 2.  "Создание условий для развития физической культуры и спорта"

всего по комплексу процессных мероприятий №2 МКУК
«Котельский

КДК»

2025 6 816.5 0.0 0.0 0.0 6 816.5 0.0
2026 6 094.4 0.0 0.0 0.0 6 104.4 0.0
2027 4 094.4 0.0 0.0 0.0 4 104.4 0.0

итого 17 025.3 0.0 0.0 0.0 17 025.3 0.0

2.1.Обеспечение деятельности в области
физической культуры и спорта

2025 6 806.5 0.0 0.0 0.0 6 806.5 0.0
2026 6 094.4 0.0 0.0 0.0 6 094.4 0.0
2027 4 094.4 0.0 0.0 0.0 4 094.4 0.0

итого 16 995.3 0.0 0.0 0.0 16 995.3 0.0

1.3. Организация и проведение мероприятий в
сфере физической культуры и спорта

2025 10.0 0.0 0.0 0.0 10.0 0.0
2026 10.0 0.0 0.0 0.0 10.0 0.0
2027 10.0 0.0 0.0 0.0 10.0 0.0

итого 30.0 0.0 0.0 0.0 30.0 0.0